(oitocentos reais); - 01 (um) Fogão, avaliado em R$ 100,00 (cem
reais); - 01 (um) Refrigerador, avaliado em R$ 500,00 (quinhentos
reais); - 01 (um) Liquidificador, avaliado em R$ 50,00 (cinqüenta
reais); - 01 (um) Forno p/ padaria TEDESCO FB 900, avaliado em
R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); - 01 (uma) Batedeira plan.
12 litros G. Paniz, avaliado em R$ 900,00 (novecentos reais), de
propriedade do executado.
DEPÓSITO: Em poder do executado ILENO CARLOS DE
MAGALHÃES.
TOTAL DA AVALIAÇÃO: R$ 4.150,00 (Quatro mil, cento e
cinqüenta reais), conforme avaliação feita em 02/08/2005.
VALOR DA DÍVIDA: R$ 12.205,41 (Doze mil, duzentos e cinco
reais e quarenta e um centavos), em 09/12/2005.
INTIMAÇÃO: Fica desde logo intimado o executado, Sr. ILENO
CARLOS DE MAGALHÃES, se porventura não for encontrado,
para intimação pessoal. E, para que chegue ao conhecimento de
todos, mandou expedir o presente edital, que será afixado no local

[...]

a população em geral tem acesso, e submetam-se ao poder de polícia
eleitoral, sendo-lhes aplicada a proibição fixada pelo art. 37 da Lei
n.º 9.504/97.

Art. 6.º - A veiculação de propaganda eleitoral antecipada sujeitará o
infrator às penas de remoção compulsória e de multa, no valor de R$
21.282,00 (vinte e um mil, duzentos e oitenta e dois reais) a R$
53.205,00 (cinquenta e três mil, duzentos e cinco reais) ou ao
equivalente ao custo da propaganda, se este for maior (art. 36, § 3º,
da Lei n.º 9.504/97).

§ 1.º - Comprovado seu prévio conhecimento, o beneficiário da
propaganda antecipada também estará sujeito à sanção pecuniária
prevista no caput deste artigo (art.

[...]

15800 –LIBERDADE PROVISÓRIA
REQUERENTE : JAIME NOGUEIRA LIMA
REQUERIDO : JUSTIÇA PÚBLICA
ADVOGADO : FRANCISCO JOSÉ PINTO MACEDO, OAB/RR 248-B

DECISÃO: “..Diante do exposto, concedo liberdade provisória a JAIME NOGUEIRA LIMA mediante fiança no valor de R$ 451,11
(quatrocentos e cinqüenta e um reais e onze centavos) , nos termos da letra b, art. 325 do CPP; e, também, sob as condições dos arts. 327 e ss
do CPP. Recolhido o valor da fiança à CEF, expeça-se ALVARA DE SOLTURA, salvo se por outro motivo deva permanecer preso...”

AUTOS COM SENTENÇA

[...]

podendo fazê-los aos sábados, domingos e feriados junto ao Centro de Oficinas 
Pedagógicas/ SETRABES, localizado na Av. São Sebastião, nº 1195 – Santa Tereza I, 
telefone 3627-4029 e efetuar o pagamento da pena de multa e das custas judiciais no 
valor total de R$ 618,43 (seiscentos e dezoito reais e quarenta e três centavos), no prazo 
de 15 (quinze) dias, nos autos do processo em epígrafe.  

SEDE DO JUÍZO : Av. Getúlio Vargas, nº 3.999 – Canarinho – Boa Vista/ RR – CEP 69.306-150 – 
Telefone (95) 3621-4236 e Fax (95) 3623-0868 – E-mail:

[...]

valor da causa, compete ao juiz resguardar a regularidade da
definição deste último, corrigindo, ainda que “ex officio”, o valor
incorretamente apontado diante das normas dispostas no art. 258 e
seguintes do CPC. Assim sendo,  altero o valor da causa  para R$
130.500,00 (cento e trinta mil e quinhentos reais), valor da multa
questionada.  Intime-se para complementação das custas iniciais.
Feita a retificação da distribuição e recolhidas as custas
complementares, notifique-se o superintendente do IBAMA para
prestar informações no prazo de dez dias, ouvindo-se, em seguida, o

[...]

Intimação de BENEDITO DOS SANTOS MACIEL,
brasileiro, filho de Regina dos Santos Maciel, portador do RG nº
117.703 3ª Via SSP/RR e do CPF nº 446.520.892-87, atualmente em
lugar incerto e não sabido, para que pague as custas judiciais e os
dias-multa no valor total de 6.823,51 (seis mil oitocentos e vinte e
três reais e cinqüenta e um centtavos) conforme cálculos de fls. 625/
626, no prazo de 10 (dez) dias, sob pena de inscrição na divida
ativa.

Sede do Juízo : Seção Judiciária de Roraima, 2ª Vara, Av. Getúlio
Vargas, 3.999, Canarinho, Boa Vista-RR, tel. 621-4200.